
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 시립도서관 9,037,404 7,559,571 1,477,833

국 56,656 56,656 0

균 700,000 700,000 0

특 1,100,000 0 1,100,000

도 46,578 46,578 0

시 7,134,170 6,756,337 377,833

공공도서관 운영 7,737,194 6,259,449 1,477,745

국 4,000 4,000 0

균 700,000 700,000 0

특 1,100,000 0 1,100,000

도 20,250 20,250 0

시 5,912,944 5,535,199 377,745

청주시립도서관의 관리운영 3,302,586 3,072,586 230,000

국 4,000 4,000 0

도 20,250 20,250 0

시 3,278,336 3,048,336 230,000

도서관 시설유지관리 636,804 406,804 230,000

201 일반운영비 238,949 208,949 30,000

02 공공운영비 238,949 208,949 30,000

◎시설장비유지비 230,149 200,149 30,000

○건물 유지보수 116,499 86,499 30,000

-오송도서관 36,630 6,630 30,00013,305.2원 * 2,753㎡

401 시설비및부대비 356,000 156,000 200,000

01 시설비 356,000 156,000 200,000

◎시립도서관 이전에 따른 리모델링 공사

200,000 0 200,000200,000,000원

가로수도서관 개관 732,375 782,375 △50,000

가로수도서관 개관준비 732,375 782,375 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

◎실시간 장서점검시스템 구축 0 50,000 △50,0000원

내수도서관 개관 1,189,115 991,370 197,745

내수도서관 개관준비 1,071,835 874,090 197,745

101 인건비 8,045 0 8,045

04 기간제근로자등보수 8,045 0 8,045

◎청소 기간제 보수 8,045 0 8,045

○인건비 7,256 0 7,256

○4대보험 기관부담금 789 0 789

-국민연금 327 0 327

-건강보험료 242 0 242

-장기요양보험료 25 0 25

-고용보험료 120 0 120

69,760원 * 2명 * 26일 * 2월

7,256,000원 * 4.5%

7,256,000원 * 3.335%

242,000원 * 10.25%

7,256,000원 * 1.65%



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 내수도서관 개관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-산재보험료 75 0 757,256,000원 * 1.03%

201 일반운영비 60,440 46,840 13,600

01 사무관리비 52,440 38,840 13,600

◎내수도서관 개관 환경정비 2,000 0 2,000

◎내수도서관 이전도서 마크구축비

11,600 0 11,600

2,000,000원

10,000권 * 1,160원

401 시설비및부대비 425,000 385,000 40,000

01 시설비 425,000 385,000 40,000

◎전관 방송설비공사 30,000 0 30,000

◎무선인터넷 설치공사 10,000 0 10,000

30,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 558,350 422,250 136,100

01 자산및물품취득비 558,350 422,250 136,100

◎이용자용 태블릿 대여반납 시스템 30,000 0 30,000

○태블릿 대여반납기 22,000 0 22,000

○태블릿 컴퓨터 8,000 0 8,000

◎멀티터치테이블 10,000 0 10,000

◎도서관안내정보DID 15,000 0 15,000

◎재실감지시스템 장비 20,000 0 20,000

○카운터센서 16,200 0 16,200

○데이터서버 3,800 0 3,800

◎네트워크 장비 61,100 0 61,100

○L3 스위치 11,600 0 11,600

○L2 스위치 36,900 0 36,900

○VPN 4,400 0 4,400

○F/W(방화벽) 4,700 0 4,700

○광모듈 3,500 0 3,500

22,000,000원 * 1대

500,000원 * 16대

5,000,000원 * 2대

7,500,000원 * 2대

1,800,000원 * 9대

3,800,000원 * 1대

5,800,000원 * 2대

4,100,000원 * 9대

4,400,000원 * 1대

4,700,000원 * 1대

100,000원 * 35개

청주서원도서관 리모델링 1,100,000 0 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

청주서원도서관 리모델링 사업 1,100,000 0 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,096,100 0 1,096,100

◎청주서원도서관 리모델링 1,096,100 0 1,096,1001,096,100,000원

특 1,096,100 0 1,096,100

03 시설부대비 3,900 0 3,900

◎청주서원도서관 리모델링 시설부대비

3,900 0 3,9003,900,000원

특 3,900 0 3,900

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 88 0 88

보전지출 88 0 88



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 기타 88 0 88

802 반환금기타 88 0 88

02 시ㆍ도비보조금반환금 88 0 88

◎2020. 작은도서관 도서구입비 지원사업 88 0 88

○이자 88 0 8887,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 재무활동(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오송도서관 3,974,480 3,969,339 5,141

국 225,133 225,133 0

도 163,634 163,634 0

시 3,585,713 3,580,572 5,141

재무활동(도서관평생학습본부 오송도서관) 5,141 0 5,141

보전지출 5,141 0 5,141

반환금 기타 5,141 0 5,141

802 반환금기타 5,141 0 5,141

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,141 0 5,141

◎2020. 아기와 함께하는 책사랑 운동 5,141 0 5,141

○집행잔액 5,077 0 5,077

○이자 64 0 64

5,076,770원

63,710원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 평생학습관 2,019,906 1,953,541 66,365

국 32,850 0 32,850

도 30,000 30,000 0

시 1,957,056 1,923,541 33,515

평생학습 구현 1,745,323 1,679,623 65,700

국 32,850 0 32,850

도 30,000 30,000 0

시 1,682,473 1,649,623 32,850

평생학습네트워크 강화 436,516 370,816 65,700

국 32,850 0 32,850

시 403,666 370,816 32,850

성인문해교육지원사업 65,700 0 65,700

국 32,850 0 32,850

시 32,850 0 32,850

201 일반운영비 46,100 0 46,100

국 23,350 0 23,350

시 22,750 0 22,750

01 사무관리비 46,100 0 46,100

◎성인문해교육 프로그램운영(성립전) 26,100 0 26,100

○강사비(성립전) 22,560 0 22,56020,000원 * 2시간 * 564회

국 13,200 0 13,200

시 9,360 0 9,360

○교재비(성립전) 1,650 0 1,65015,000원 * 110세트

국 150 0 150

시 1,500 0 1,500

○방역관리용품 300 0 300

○홍보비 390 0 390

○현장체험 버스임차비 1,200 0 1,200

◎가정방문형 성인문해교실운영(성립전) 20,000 0 20,000

○강사비(성립전)

16,000 0 16,000

300,000원

30,000원 * 13개

600,000원 * 2대

25,000원 * 20명 * 4회 * 8월

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

○교통비 3,200 0 3,200

○교재비 470 0 470

○방역관리용품 330 0 330

5,000원 * 20명 * 4회 * 8월

23,500원 * 20세트

330,000원

301 일반보전금 600 0 600

09 행사실비지원금 600 0 600

◎현장체험학습 운영(식비 등)

600 0 600600,000원 * 1회

307 민간이전 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

02 민간경상사업보조 19,000 0 19,000

◎성인문해교육 프로그램지원(성립전) 19,000 0 19,000



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다사리학교(성립전) 9,500 0 9,5009,500,000원

국 4,750 0 4,750

시 4,750 0 4,750

○심지야간학교(성립전) 9,500 0 9,5009,500,000원

국 4,750 0 4,750

시 4,750 0 4,750

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 987 322 665

보전지출 987 322 665

반환금 기타 987 322 665

802 반환금기타 987 322 665

01 국고보조금반환금 984 322 662

◎2020. 지역 평생교육 활성화 지원사업 662 0 662

○집행잔액 638 0 638

○이자 24 0 24

638,000원

23,450원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3 0 3

◎2020. 충청북도 평생교육 프로그램 공모사업 3 0 3

○이자 3 0 32,930원


